CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Francisco Beltrão - Estado do Paraná

ATA NO O7l2023 DA SÉTIMA REUNÉO DA COÍIiISSÃO DE INFRAESTRUTURA MUNICIPAL OE

2023. Aos cinco dias do mês de setembro de 2O23, às treze horas e trinta e cinco minutos, no

plenário da Câmara Municipal de Francisco Beltrão, com a Graça de Deus e pela grandeza da

Pátria, o Presidente da Comissáo de lnfraestrutura Municipal declerou aberta a sétima reunião

ordinária da referida comissão. Em seguida, o Presidente colocou em discussáo a ata da sexta

reunião ordinária da comissão. Em votaÉo, os vereadoÍes favoráveis permaneceram como estão,

e não houve manifestaçáo contrária. O Presidente declarou aprovada por unanimidadê a ata da

sexta reunião ordinária da Comissão de lnfraestrutura Municipal. O Presidente solicitou ao

Secretário que procedesse à leitura dos trabalhos que estavam em pauta neste expediente. Em

pauta o Êmenda Modificativa n.o 003i2023 ao Projeto de Lei n.o UOl2023 do Poder Executivo, de

autoria do Vereador Pedro Tufão Filho. Não havendo quem desejasse se manifestar, o Presidente

encerrou a discussão. Neste momento, o Presidente passou a palavra ao Relator para apresentar

seu parecer e voto. O Relator declarou: "Senhor Presidente, minha análise quanto aos aspectos

urbanos e rurais do Município, no campo institucional e operacional, não identificou nenhum repâro

a ser feito, uma vez que a propositura se encontra de acordo. Portanto, meu parecer e voto são

FAVORÁVEIS à proposição." Em seguida, o Rêlator repassou a palavra ao Presidente. O

Presidente, então, passou a palavra ao Secretário para proferir o voto. O Secretário afirmou:

"Senhor Presidente, na qualidade de membro desta comissão, acompanho a manifestação do

Relator. Portanto, meu voto é FAVORÁVEL à proposição." O Secretário repassou a palavra ao

Presidente. O Prêsidente declarou: "Senhores membÍos desta comissão, acompanho a

manifestação do Relator, e meu voto também é FAVORÁVEL à proposição." Por fim, o Presidente

anunciou que a proposição recebeu 3 votos Íavoráveis e NENHUM voto contrário dessa comissão,

a qual se pronuncia FAVORÁVEL à matéria, tornando-a apta a ser deliberada em plenário. Em

pauta o Projeto de Lei n.o 43 do Poder Legislativo, de autoria do Vereador Quintino Girardi. Nâo

havendo quem dêsêjasse se maniÍestar, o Presidente encerrou a discussão. Neste momento, o

Presidente passou a palâvra ao Relator para apresentar seu parecer e voto. O Relator declarou:

"Senhor Presidente, minha análise quanto aos aspectos urbanos e rurais do Município, no campo

institucional e operacional, não identificou nenhum reparo a ser feito, uma vez que a propositura se

encontra de acordo. Portanto, meu parecer e voto são FAVORÁVEIS à proposição." Em seguida, o

Relator repassou a palavra ao PÍesidente. O Presidente, então, pessou a palavra ao Sêcretário para

proferir o voto. O Secretário afirmou: "Senhor Presidente, na qualidade de membro desta comissão,

acompanho a manifestação do Relator. Portanto, meu voto é FAVORÁVEL à proposiçáo.'

Prtina I de 2
Câmara Municipal de FÍancisco Beltão

Rua Terente Cãmargo, 2173 - Cenúo - FÍâncisco Beltrâo Paraná
Fone (46) 2601-0410

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Francisco Beltrâo - Estado do Paraná

O Secretário repassou a palavra ao Presidente. O Presidente declarou: "Senhores membros desta

comissão, acompanho a manifestaçáo do Relator, e meu voto também é FAVORAVEL à

proposiçáo." Por fim, o Presidente anunciou que a proposiçáo recebeu 3 votos favoráveis e

NENHUM voto contrário dessa comissão, a qual se pronuncia FAVORÁVEL à matéria, tornando-a

apta a ser deliberada em plenário. Esgotada a pauta da presente reunião, o Presidente agradeceu

a presença dos membros desta Comissão de lnfraestrutura Municipal e declarou encenada a

presente reunião às treze horas e quarenta minutos.

RON o JEAN E ILIANO

PRESI RELATOR

ERDAN RAUL
SECRETARI

Página 2 de 2
Câmara Municipal de F'rancisco Bcltrâo

Ruâ Tenente CÍlmargo, 2171- CenÍo - Fmnciscô Beltrãro Parâná
F'one (46) 2601-0410

ETT

*
2--

aa